

ORDEN DE COMPRA PARA BIENES, OBRAS O SERVICIOS

LUGAR Y FECHA:

Alameda Doctor Manuel Enrique Araujo, #5500, San Salvador, miércoles 20 de mayo de 2015.

ORDEN No.:

LG/0102/0177/2015

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL PROVEEDOR

NIT

FREY NOÉ GRANADOS RIVERA (FERRETERÍA LA COMERCIAL)

1208-020660-001-6

LÍNEA:

0102 PR-DAI/ADMINISTRACIÓN GENERAL (ALMACÉN GENERAL)

CLASIFICACIÓN:

COMPRA DE BIENES

No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	MARCA/ PAÍS DE ORIGEN	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
1	31210000	54107	10	BOLSA	ABONO FOLIAR PARA PLANTA COLOR AZUL BOLSA DE 5 LIBRAS	FOLIKIL	\$ 2.15	\$ 21.50
2	39110000	54119	50	METRO	CABLE ELÉCTRICO # 6 PARA USO AUTOMOTRIZ	CONDUSAL	\$ 6.30	\$ 315.00
3	39110000	54119	4	UNIDAD	CAJA TÉRMICA DE 2 CIRCUITOS	GENERAL ELECTRIC	\$ 10.80	\$ 43.20
4	30100000	54112	13	UNIDAD	CHAPA DE PERILLA PARA PUERTA PRINCIPAL	STANLEY	\$ 12.00	\$ 156.00
5	27110000	54118	15	UNIDAD	CINTA MÉTRICA DE 5 METROS, PUNTA MAGNÉTICA ESMALTE DE ANTIGOLPE	GIANTOP	\$ 4.00	\$ 60.00
6	27110000	54118	1	UNIDAD	CINTA MÉTRICA DE FIBRA DE VIDRIO DE 100 METROS PARA MEDIR CABLE, DE CRUCETA	TRUPER	\$ 31.00	\$ 31.00
7	30100000	54112	100	UNIDAD	CLAVO DE ACERO 2 1/2 PULGADA	NO ESPECIFICA	\$ 0.04	\$ 4.00
8	30100000	54112	100	UNIDAD	CLAVO DE ACERO DE 1 PULGADA	NO ESPECIFICA	\$ 0.02	\$ 2.00
9	30100000	54112	200	UNIDAD	CLAVO DE ACERO DE 1 PULGADA COLOR NEGRO	NO ESPECIFICA	\$ 0.01	\$ 2.00
10	31210000	54107	4	UNIDAD	FUNGICIDA AGRÍCOLA POLVO HUMECTABLE EN PRESENTACIÓN DE BOLSA DE 980 GRAMOS	CUPRAVIT	\$ 22.50	\$ 90.00
11	27110000	54118	5	UNIDAD	EXTENSIÓN DE ALUMINIO PARA RODILLO AJUSTABLE PUNTA DE ROSCA, 3 METROS DE LARGO	TRUPER	\$ 5.30	\$ 26.50
12	39110000	54119	100	UNIDAD	FOCO TIPO VELA 7 1/2 E-12 25 WATTS	WESTINHOUSE	\$ 1.25	\$ 125.00
13	39110000	54119	50	UNIDAD	FOTOCELDA DE 120 VOLTIOS PARA LÁMPARA DE MERCURIO	FISHER	\$ 6.25	\$ 312.50
14	31210000	54107	6	UNIDAD	HERBICIDA GRÁMoxONE EN PRESENTACIÓN DE BOTE DE 1 LITRO	PARAQUAT	\$ 48.00	\$ 288.00
15	31210000	54107	10	UNIDAD	INSECTICIDA BAYTROID EN PRESENTACIÓN DE BOTE DE 1/4	BAYTROID	\$ 14.40	\$ 144.00
16	27110000	54118	16	UNIDAD	LENTES PROTECTOR TRANSPARENTE VISIÓN DE POLICARBONATO OFTÁLMICO CON PROTECTOR LATERAL FILTRO UV 99.9 %, ANTIEMPAÑANTE ANTI IMPACTO	TRUPER	\$ 1.70	\$ 27.20
17	13100000	54106	1	UNIDAD	MANGUERA DE VINIL REFORZADO DE 5/8 PULGADA X 20 YARDAS DE LARGO CON SUS TERMINALES METÁLICOS, 3 CAPAS	NO ESPECIFICA	\$ 26.10	\$ 26.10
18	13100000	54106	1	UNIDAD	MANGUERA PLÁSTICA DE 3/4 PULGADA X 150 YARDAS DE LARGO	IPSA	\$ 181.50	\$ 181.50
19	52150000	54199	10	UNIDAD	PEGAMENTO ACERO PLÁSTICO EN PRESENTACIÓN DE TUBO DE 50 GRAMOS	LOCTITE	\$ 6.50	\$ 65.00
20	31210000	54107	25	GALÓN	PINTURA DE ACEITE BASE AGUA COLOR BLANCO (AQUA 100)	COMEX	\$ 48.50	\$ 1,212.50
21	52150000	54199	20	UNIDAD	PLIEGO DE LIJA PARA AGUA # 500	NORTON	\$ 0.45	\$ 9.00

Nº.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	MARCA/ PAÍS DE ORIGEN	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
22	52150000	54199	10	UNIDAD	PLIEGO DE LIJA PARA HIERRO # 36	NORTON	\$ 0.75	\$ 7.50
23	31210000	54119	40	UNIDAD	REFLECTOR INTERIOR SPOTLIGHT DE 65 WATTS	LUXLITE	\$ 7.95	\$ 318.00
24	31210000	54107	10	UNIDAD	SILICÓN COLOR GRIS EN TUBO DE 3.5 ONZAS, PARA USO AUTOMOTRIZ	ABRO	\$ 2.50	\$ 25.00
25	11120000	54107	10	UNIDAD	SILICÓN COLOR NEGRO PRESENTACIÓN TUBO DE 3.5 ONZAS PARA EN VEHÍCULOS	ABRO	\$ 1.90	\$ 19.00
26	52150000	54103	2	UNIDAD	TABLA DE CEDRO DE 4 VARAS	NO ESPECIFICA	\$ 60.00	\$ 120.00
27	30100000	54199	18	GALÓN	TAPA GOTERA CEMENTO PLÁSTICO PARA CONCRETO	BLACK JACK	\$ 12.80	\$ 230.40
28	30100000	54112	200	UNIDAD	TORNILLO GOLOSO DE 10 X 1 PULGADA DE LARGO	PROTOR	\$ 0.03	\$ 6.00
29	30100000	54112	100	UNIDAD	TORNILLO PARA MADERA DE 2 1/2X12 PULGADA	PROTOR	\$ 0.05	\$ 5.00
30	30100000	54112	10	UNIDAD	VÁLVULA BOLA DE 150 LIBRAS X 3/4 PULGADAS	FOSET	\$ 5.00	\$ 50.00
31	30100000	54112	10	UNIDAD	VÁLVULA CHEK DE 3/4 PULGADA	FOSET	\$ 5.00	\$ 50.00
32	30100000	54112	15	UNIDAD	VÁLVULA GLOBO DE 3/4 PULGADAS, 200 PSI	FOSET	\$ 6.00	\$ 90.00
33	30100000	54112	8	UNIDAD	VARILLA DE BRONCE CON REVESTIMIENTO DE 1/8X3 PIES DE LARGO	HARRIS	\$ 2.50	\$ 20.00
GARANTÍA: DEL PRODUCTO 6 MESES.								
MONTO TOTAL (CON IVA INCLUIDO)								\$ 4,082.90

MONTO TOTAL EN LETRAS: CUATRO MIL OCHENTA Y DOS 90/100 DÓLARES.

REFERENCIA:	
SOLICITUD CÓDIGO:	0120(27-03-2015)
RESOLUCIÓN ADJUDICATIVA, CÓDIGO:	RA/LG/(CC)(B)/0177/2015

CONDICIONES GENERALES

* EL ADMINISTRADOR DE CONTRATOS DE LA PRESIDENCIA, TENDRÁ A SU CARGO LA RESPONSABILIDAD DE VERIFICAR EL CUMPLIMIENTO DE LA ORDEN DE COMPRA EN LOS ASPECTOS TÉCNICOS, ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS, ASÍ COMO DE INFORMAR A LA DACI DE CUALQUIER INCUMPLIMIENTO POR PARTE DEL ADJUDICADO, SEGÚN SE ESTIPULA EN EL ARTÍCULO 82 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA (LACAP) Y LO REGULADO EN SU REGLAMENTO.

* TODA FACTURA MAYOR O IGUAL A \$ 113.00 DEBERÁ REFLEJAR LA RETENCIÓN DEL 1% DE IVA SOBRE EL PRECIO TOTAL DE VENTA DE LOS BIENES, OBRAS O SERVICIOS.

* EL TIEMPO DE ENTREGA DE LOS BIENES SERÁ DE: UN MÁXIMO DE OCHO DÍAS HÁBILES EN UNA SOLA ENTREGA, CONTADOS A PARTIR DEL DÍA SIGUIENTE HÁBIL A LA RECEPCIÓN FORMAL POR PARTE DEL PROVEEDOR DE LA ORDEN DE COMPRA.

* LA ENTREGA DE LOS BIENES SERÁ EN: EX-CASA PRESIDENCIAL - ALMACÉN GENERAL, AVENIDA LOS DIPLOMÁTICOS, FINAL CALLE MÉXICO, BARRIO SAN JACINTO, SAN SALVADOR.

* PARA RECLAMAR QUEDAN ES NECESARIO PRESENTAR COPIA DE ESTA ORDEN DE COMPRA JUNTO CON LA(S) FACTURA(S) EN EX-CASA PRESIDENCIAL - ALMACÉN GENERAL, AVENIDA LOS DIPLOMÁTICOS, FINAL CALLE MÉXICO, BARRIO SAN JACINTO, SAN SALVADOR.

* FACTURAR A NOMBRE DE: PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA/DIRECCIÓN Y ADMINISTRACIÓN INSTITUCIONAL/ADMINISTRACIÓN GENERAL.

DESIGNADO DACI(AG)	Yo. Bo. DIRECTOR DACI	JEFE UFI
FORMULARIO AUTORIZADO POR LA DAG, PARA LIBRE GESTIÓN 2015		HECHO POR: PEGL <i>PES</i>
		REVISADO POR: <i>PES</i>